
-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

89600-000 JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  31/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

31/2008

19/03/2008

82.939.380/0001-99

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE HIGIENE, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSOS SETORES DA

PREFEITURA, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2008.

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

Ao(s) 11 de Abril de 2008, às 14:58 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da Comissão
Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2.616, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº 31/2008,

Licitação nº. 31/2008 - PR, na  modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  

Foram abertos os envelopes dos documentos de habilitação das empresas ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA - ME  (6239),
SUPERMERCADO RANSAN LTDA.  (6878), HEMBER SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA LTDA. (7784), GOEDERT LTDA (8549),
DISTRIBUIDORA VISUAL LTDA  (8596), e VIDEQUÍMICA IND. E COM. DE PROD. QUÍMICOS LTDA (9826). O envelope dos documentos da
empresa Copapel foram entregues ao seu represnetante, pois o mesmo n]ao ganhou nenhum item no certame. Os documentos foram
analisados e rubricados pelos presentes, tendo sido constatado a conformidade dos mesmos com as exigências do edital,
encontrando-se as empresas, desta forma, HABILITADAS. Inquiridos aos presentes sobre a intenção de apresentar recurso quanto a
fase de julgamento das propostas, bem como quanto a fase de análise da documentação, os mesmos se manifestram negativamente. A
Pregoeira, então,  declarou como vencedoras do certame as empresas ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA - ME  (6239), SUPERMERCADO
RANSAN LTDA.  (6878), HEMBER SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA LTDA. (7784), GOEDERT LTDA (8549),  DISTRIBUIDORA VISUAL
LTDA  (8596), e VIDEQUÍMICA IND. E COM. DE PROD. QUÍMICOS LTDA (9826), adjudicando às mesmas os itens, de acordo com os
valores registrados na Ata de Julgamento das Propostas. Sendo assim, deverá o presente processo ser encaminhado ao Prefeito para
deliberação quanto à homologação. Nada mais havendo, deu-se por encerrada a sessão. Segue abaixo a assinatura dos presentes na
reunião. Justifica-se a ausência da assinatura do representante da empresa Videquímica pelo fato do mesmo ter se ausentado da

sessão antes do encerramento da mesma, bem como antes da lavratura das atas.

-

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

COMISSÃO:
JOAÇABA                  ,  11  de  Abril  de  2008

Vania Brandalise Bacaltchuk

Franciele Fattori

Élio da Silva

Newdiberto Nivaldo Antonio Ghiggi

Maíra Sartori

- ........................................ - Equipe de Apoio

- ........................................ - Equipe de Apoio

- ........................................ - Equipe de Apoio

- ........................................ - Equipe de Apoio

- ........................................ - Pregoeiro(a)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA - ME  (6239), SUPERMERCADO RANSAN LTDA.  (6878), HEMBER SOLUCOES EM HIGIENE E LIMPEZA
LTDA. (7784), GOEDERT LTDA (8549), COPAPEL COM. E REPRESENTAÇÕES DE PAPEL LTDA. (8572), DISTRIBUIDORA VISUAL LTDA

(8596), VIDEQUÍMICA IND. E COM. DE PROD. QUÍMICOS LTDA (9826).

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a

documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:



- ........................................ - Equipe de Apoio

- ........................................ - Equipe de Apoio

- ........................................ - Equipe de Apoio

- ........................................ - Equipe de Apoio

- ........................................ - Pregoeiro(a)



-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

89600-000 JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  31/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

31/2008

19/03/2008

82.939.380/0001-99

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -WILIAM J. DE LIMA DIST. VISUAL

- ................................................................. -NILSON RANSAN SUP. RANSAN

- ................................................................. -MONICA B. CARMINATTI GOEDERT

- ................................................................. -ROBERTO TESSARO ROBERTO TESSARO E CIA

- ................................................................. -BENONI FRANCISCO DUARTE VIDEQUÍMICA

- ................................................................. -HERMES J. BERSAGHI HEMBER

- ................................................................. -LUCIANO TONET COPAPEL




